
GROEN Amendement A22-82

HILVERSUM

Verkeersveiligheid rondom scholen en sportverenigingen

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 november 2022, behandelende De

programmabegroting 2023,

overwegende dat:

• het Coalitieakkoord spreekt over het belang van fietsveiligheid rondom scholen;

• de programmabegroting spreekt over het “Aanpakken van verkeersonveilige situaties met

blijvende aandacht voor fietsers, voetgangers, en mindervaliden conform de jaarlijkse ‘top 101

en over het “Aanpakken asociaal verkeersgedrag”;

• uit deze overwegingen onvoldoende richting gegeven wordt aan het invullen van

fietsveiligheid rondom scholen en sportverenigingen;

• zowel ouders, schoolbesturen als omwonenden van scholen en sportverenigingen hinder

ondervinden van verkeersonveilige situaties en/of verkeersonveilig gedrag;

• de gemeente een bijzondere taak heeft extra kwetsbare verkeersdeelnemers (zoals jonge

fietsers) voldoende bescherming te bieden,

spreekt uit dat:

• het belang van fietsveiligheid rondom scholen en sportverenigingen groot is;

• het vastieggen van deze specifieke belangen duidelijkheid verschaft richting scholen, ouders

en omwonenden;

• asociaal verkeersgedrag rond scholen voor aanvullende overlast en onveilige situaties leidt;

• de aanpak van deze specifieke locaties onvoldoende prioriteit heeft gekregen onder het

vigerende top-lO beleid;

• in het nieuwe beleid het halen en brengen van kinderen door ouders vooral met de voeten

(lopend of fietsend) moet worden gestimuleerd,

• Waar nodig de inrichting van de openbare ruimte aangepast dient te worden.

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin € 310.040.497 lasten en € 311.040.497

baten met een voordelig saldo van € 1.000.000, met dien verstande dat op pagina 19 van de

programmabegroting onder ‘concreet gaan we aan de slag met’ een additioneel punt wordt

toegevoegd:

“Verbeteren van de fietsveiligheid rondom scholen en sportverenigingen, in samenwerking met

scholen, sportverenigingen en omwonenden. De aanpak hiervan zal in aanvulling op de huidige

jaarlijkse algemene verkeersveiligheid top-lO zijn en daarmee een separaat geoormerkt budget

toegekend krijgen. Hierbij is speciale aandacht op parkeeroverlast, asociaal

en de inrichti4,g1v4ji’e openbare



npftrokK3’. Ct




